
 

 

 

 

 

Skład komisji oceniającej wnioski w konkursie Funduszu Obywatelskiego  

Wspieranie lokalnych działań strażniczych – edycja 2023 - ścieżka 1. 

 

Julia Brykczyńska – absolwentka politologii i stosunków międzynarodowych, 
pracowała w administracji publicznej, organizacjach międzynarodowych, z sektorem 
organizacji społecznych związana od 20 lat. Dyrektorka Funduszu Obywatelskiego 
im. Henryka Wujca, trenerka w zakresie edukacji obywatelskiej, specjalistka  
w obszarze współpracy rozwojowej. W Fundacji Solidarności Międzynarodowej 
zajmowała się projektami dotyczącymi praw człowieka, niezależnych mediów, 
demokracji lokalnej i przekazywania doświadczeń z polskiej transformacji w krajach 
Partnerstwa Wschodniego i organizacją konkursów grantowych. 
 
Ewa Chodkiewicz jest związana z ekologicznymi organizacjami pozarządowymi, 
pracuje w WWF Polska od 13 lat. Inicjatorka ogólnopolskiej konferencji „GOZ - nowa 
utopia  czy droga konieczna”. Ekspertka Polskiego Paktu Plastikowego. 
Przedstawicielka organizacji pozarządowych w zespole roboczym ds. gospodarki 
odpadami  powołanym przez Ministerstwo Klimatu. Ekspertka i trenerka gospodarki 
o obiegu zamkniętym.  
 
Piotr Choroś – od 1999 r. związany z organizacjami społecznymi, m.in. ze 
Stowarzyszeniem Homo Faber i z Towarzystwem Edukacji Antydyskryminacyjnej.  
Od 2011 r. pracownik Urzędu Miasta Lublin, jako dyrektor Biura Partycypacji 
Społecznej m.in. odpowiedzialny za współpracę z organizacjami pozarządowymi, 
partycypację obywatelską, animację lokalną. Członek Rady Działalności Pożytku 
Publicznego z ramienia Unii Metropolii Polskich. Specjalista z wieloletnim 
doświadczeniem w ocenianiu wniosków o dotacje. 
 
Justyna Duriasz-Bułhak - od ponad 22 lat związana z Fundacją Wspomagania Wsi, 
prowadziła konkurs dotacyjny „Kultura bliska”, wspierający lokalne inicjatywy  
w dziedzinie kultury. Ma doświadczenie w prowadzeniu programów edukacyjnych dla 
dzieci, młodzieży i grup różnowiekowych, od 20 lat zaangażowana w organizację 
ogólnopolskich spotkań aktywistów działających na terenach wiejskich. Od 2014 r. 
członkini Zarządu Fundacji Wspomagania Wsi. Obecnie (drugą kadencję) pełni 
funkcję  przewodniczącej Zarządu Forum Darczyńców w Polsce. Jest 
wiceprzewodniczącą zarządu stowarzyszenia prowadzącego społeczną szkołę 
podstawową w Podkowie Leśnej i członkinią komisji rewizyjnej Stow. Dialog 
Społeczny. 

Agnieszka Gajek – od ponad 15 lat związana z sektorem pozarządowym i obszarem 
społecznej odpowiedzialności biznesu, m.in. Fundacji Banku Gospodarstwa 
Krajowego, Federacją Polskich Banków Żywności, Forum Odpowiedzialnego Biznesu 
i Stowarzyszeniem SOS Wioski Dziecięce, odpowiadała za zaangażowanie społeczne 



banku Citi Handlowy we współpracy z Fundacją Kronenberga. Obecnie pracowniczka 
Fundacji dla Polski, absolwentka programu Menedżerowie NGO PROMENGO. 
Ekspertka oceniająca wnioski w konkursach dotacyjnych, członkini komisji 
konkursowych, organizatorka konkursów grantowych. 
 
Beata Juraszek-Kopacz - trenerka, konsultantka i autorka poradników dla 
organizacji i przedsiębiorstw społecznych z 27-letnim doświadczeniem w pracy  
w trzecim sektorze; Prezeska Zarządu Fundacji Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego; współzałożycielka Funduszu Obywatelskiego im. Henryka Wujca. 
 
Edyta Widawska – profesorka na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu 
Śląskiego, autorka publikacji naukowych i dydaktycznych, absolwentka Szkoły Praw 
Człowieka Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka i ekspertka tejże fundacji. 
Specjalistka w zakresie polityki równościowej, monitoringu i praw człowieka, 
wieloletnia trenerka i edukatorka działań równościowych i strażniczych w Polsce  
i za granicą. Współpracowniczka Sieci Obywatelskiej Watchdog Polska i Polskiego 
Instytutu Mediacji i Integracji Społecznej. Współpracowniczka urzędu miasta 
Częstochowa w ramach projektów obywatelskich dotyczących działań na rzecz 
rozwijania partycypacji publicznej i inkluzji społecznej. Wspiera krajowe i zagraniczne 
instytucje we wdrażaniu polityk równościowych. 
 
 
Członkowie/-inie Komisji przestrzegają następujących zasad zapobiegania 
konfliktowi interesów: 
 

1.     Przed przystąpieniem do opiniowania wniosków w danym naborze/ścieżce 
każdy członek/-kini Komisji, Komitetu, przedstawiciel/-ka Fundacji i osoba 
dokonująca oceny formalnej wniosków otrzymuje listę wszystkich wnioskodawców  
i zgłasza Przewodniczącemu/-j Komisji sytuacje, które według niej mogą być 
źródłem konfliktu interesów. 
2.     Przewodniczący/-a Komisji podejmuje decyzję o wyłączeniu z oceniania danego 
wniosku i/lub wyłaniania beneficjenta do wsparcia, jeśli oceniający/-a: 

a)    sam/a jest lub pozostaje w związku małżeńskim albo we wspólnym pożyciu 
bądź w stosunku pokrewieństwa lub powinowactwa w linii prostej oraz w linii 
bocznej do drugiego stopnia lub związany jest z tytułu przysposobienia, opieki lub 
kurateli z członkiem lub zastępcą prawnym członka organów zarządzających, 
nadzorujących lub kontrolnych danego wnioskodawcy; 
b)    aktualnie pozostaje w stosunku pracy lub umowy cywilno-prawnej  
z wnioskodawcą; 
c)     jest członkiem/-nią wnioskodawcy; 
d)    zgłosi inne niż wymienione powyżej relacje, które według niego/niej mogą być 
źródłem konfliktu interesów. 

3.     Członkowie/-inie Komitetu, Zarządu i Rady Fundacji oraz osoby pozostające  
z Fundacją w stosunku pracy,  w ramach realizacji umów dot. udzielenia wsparcia 
przez Fundusz nie mogą być zatrudnieni ani wykonywać innych zajęć zarobkowych. 
W przypadku członków/-iń danej Komisji zasada ta obowiązuje jedynie w stosunku 
do umów zawartych w wyniku naboru przez nią ocenianego.  
 


